
1 

ALBLASSERDAM - BEGRAAFBOEK KERKHOF 1762-1819 
 

bewerkt door 

G. Ouweneel (ouweneel@xs4all.nl) 

 

 

Dit begraafboek valt voor een groot deel samen met het gaardersboek op de aangegeven lijken. In dit 

begraafboek staat de echte begraafdatum, in het gaardersboek de datum van aangifte. 

Bron: Erfgoedcentrum DiEP te Dordrecht, archief 663, inventarisnummer 7 

Het origineel in pdf is te vinden op: 

http://www.archieven.nl/pls/m/zk2.inv?p_q=44647440 

Aantekening 

van de lijken die op het kerkhof te Alblasserdam begraven zijn van primo September 1762, tijde 

wanneer mr. Maarten Bree zijn dienst als schoolmeester alhier heeft begonnen, opgemaakt door 

Frans van Werkhoven, schoolmeester alsvooren, in den jare 1783, om te dienen tot een vaste legger 

voor de kerk. 

1762 

sep 15 een kind van Jan de Graaf 

okt 23 een kind van Jan Kooijwijk 

nov 3 Leendert Jansz. Vet 

 12 een kind van Cornelis Pleune van der Kuijl 

 16 Adrianus Visser 

 29 Mijnsje Kortland 

dec 2 Pleun Jansz. Vet 

1763 

jan 5 Pieter Jansz. de Kraaij 

 8 een kind van Huijg Korteland 

 11 de huisvr. van Thijs Korteland met haar kraamkind 

 31 een kind van een arme vrouw 

feb 3 een kind van Jan van Affaire 

mrt 14 Jannetje van Schagen 

 23 een kind van Maarten Heikoop 

apr 5 een kind van Kornelis van der Velden 

mei 31 Abraham de Wit 

jun 4 een kind van Willem Jansz. van Weijen 

 13 een doodgeboren kind van Pieter Smits 

 16 een kind van Dirk van Weijen 

jul 28 een kind van Huijg Korteland 

aug 24 een kind van Jan Verhoeven 

 30 Arij Boelen 

okt 18 een kind van Cornelis van der Kuijl 

nov 9 een kind van Wouter Pijl 

dec 6 een kind van Kornelis Bouwman 

 12 een kind van Hendrik Jonker 

 15 een kind van Jan de Graaf 

 27 een kind van Wouter Pijl 

1764 

jan 4 Frans Jansz. Muls 

 27 een kind van Jan van Weijen 

feb 8 een kind van Sijbert Verbaan 

 11 een kind van Jan van Affaire 

mailto:ouweneel@xs4all.nl
http://www.archieven.nl/pls/m/zk2.inv?p_q=44647440


2 

mrt 5 een kind van Cornelis de Groot 

 26 Cornelis Korteland 

 28 een kind van Jan de Graaf 

mei 6 een drenkeling 

 21 een kind van Arij Goedhart 

jun 13 Neeltje Verhoeven 

okt 2 een kind van Willem Jansz van Weijen 

 8 een kind van Wouter Pijl 

 11 Jannigje Lievens 

 12 een kind van Eldert Maat 

nov 5 Annigje Pietersz. wed. etc. 

 17 een kind van Fredrik Ariensz. 

 17 de vrouw van Jan Krijne de Kraaij 

 22 een kind van Jan Kooijwijk 

dec 7 een kind van Maarten van der Linden 

1765 

feb 7 een kind van Jan Verhoeven 

mrt 4 een dochter van Hendricus Prins 

apr 4 een kind van Dirk Groeneveld 

 29 een kind van Jan van Affaire 

mei 7 een kind van de wed. Paulus Borsje 

 25 de huisvrouw van Jan van Schagen 

 25 een drenkeling genaamd Martinus van Leer 

jun 13 een kind van Aart de Pleijt 

jul 16 een kind van Cornelis van der Velden 

aug 6 een kind van Dirk van Weijen 

 7 de huisvrouw van Faas Hakman 

sep 13 een kind van Pieter Kruijt 

okt 9 een kind van Cornelis Vink 

 23 een kind van Fredrik Ariensz. 

nov 6 een kind van Hendrik Jonker 

dec 31 Fredrik de Lange 

1766 

jan 6 twee kinderen van Maarten van der Linden 

mrt 7 een kind van Barber Traven 

 20 een kind van Marijnis Spruijt 

 29 een kind van Johannis de Heer 

apr 15 Willem ’t Hoen 

mei 23 de wed. van Jaques Nijding 

aug 14 een doodgeboren kind van Aart Korteland 

 27 een kind van Cornelis de Groot 

 29 een drenkeling 

sep 11 een kind van Dirk van Weijen 

okt 2 een kind van Cornelis van der Kuijl 

 16 een kind van Cornelis Verkerk 

 17 een dochters kind van Jacob van Weijen 

 22 een kind van Pieter Pijl 

nov 5 een kind van Eldert Maat 

 14 een kind van Pieter Kruijt 

 25 een kind van Faas Hakman 

dec 24 een kind van Cornelis Slingeland 

 30 de huisvrouw van Cornelis Teeuwe 

 31 de huisvrouw van Pieter de Lange 



3 

1767 

jan 12 een kind van Pieter de Lange 

 13 Arij Bol 

 20 een kind van Arij Visser 

feb 21 een kind van Dirk van Weijen 

 23 twee doodgeboren kinderen van Jan de Graaf 

mrt 10 een kind van Yzak Bruidegom 

 26 Arij Keesmaat 

jul 13 een kind van Cornelis Verkerk 

aug 6 een kind van Jasper de Kraaij 

 7 een kind van Yzak Bruidegom 

 17 een kind van Aart de Pleijt 

okt 30 een kind van Aart de Pleijt 

nov 7 Hendrik van der Kuijl 

 21 Jan Gijsbertsz. Boere 

dec 22 een kind van Sijbert Verbaan 

 31 de huisvrouw van Sijbert Verbaan 

1768 

jan 11 een kind van Eldert Maat 

 15 een kind van Johannis de Heer 

mrt 12 een kind van Cornelis Vink 

 24 een kind van Pietertje Pijl 

 26 een kind van Hermanus van Doeland 

apr 2 een kind van Sijbert Verbaan 

 25 een kind van Balthasar Berkman 

mei 10 een kind van Dirk Bekker 

 30 een kind van Maarten van der Linden 

 31 de huisvrouw van Bastiaan Verbaan 

jul 16 een kind van Wouter Brouwer 

aug 8 Pieter Franse Meuls 

 13 een kind van Paulus Vreeswijk 

sep 14 een kind van Maarten van der Linden 

okt 14 een kind van Cornelis van der Velden 

nov 14 een drenkeling genaamd Gerard Bekol 

 22 Johanna Verloop, wed. van Jan Otterspeer 

dec 2 de huisvrouw van Arij Visser 

 13 Cornelia Pieterse Stout, wed. van Arij Keesmaat 

1769 

feb 1 een kind van Pieter de Lange 

 4 een kind van Leena Kooijwijk 

 6 een kind van Cornelis van der Kuijl 

mrt 7 een kind van Johannis de Vos 

 21 een kind van Jan Stout 

apr 20 een zoon van Leendert Breur 

 20 een kind van Paulus Bas 

 22 een kind van Krijn Breur 

jul 13 Marijgje Jonkers 

 15 een kind van Leena ... [achternaam is niet ingevuld, maar het is waarschijnlijk Lena de 

Jong], nicht van Melis Schouten 

aug 26 een kind van Cornelis van der Kuijl 

sep 20 Geertruij Verkerk 

okt 6 een kind van Eldert Maat 

 9 een kind van Maarten van der Linden 



4 

 14 een dochter van de wed. Abraham Vijgeboom 

 17 een kind van Johannis de Heer 

1770 

jan 8 Pietertje Krijnen, wed. van Arij Baartman 

 18 Metje Boon, wed. van Arij Visser 

feb 5 een kind van Jan van Affaire 

 15 een kind van Hendrik Jonker 

 17 een kind van Jan Verschoor 

mrt 15 een kind van Cornelis Stam 

 20 een kind van Dirk van Weijen 

 21 een kind van Willem van Schagen 

apr 24 een kind van Jan de Graaff 

mei 2 een kind van Cornelis de Groot 

 10 een kind van Cornelis van der Kuijl 

 11 Ariaantje Schit 

 21 een drenkeling, onbekend 

jun 2 een kind van Arij van der Heu 

 21 een kind van Gerrit Boekholt 

jul 26 een kind van Gerrit Boekholt 

aug 14 een kind van Sijbert Verbaan 

sep 24 een kind van Bastiaan Verbaan 

 26 een kind van Adrianus Stout 

nov 16 een dochter van de wed. Abraham Stout 

 28 een kind van Cornelis Stout 

 30 een dochter van Sijbert Verbaan 

dec 14 een dochter van Paulus Bas 

 29 een kind van Cornelis Erkelens 

 31 een kind van Cornelis Erkelens 

1771 

jan 3 een kind van Arij Brand 

 3 ’t lijk van Jan Tieleman Verbraken 

 12 ’t lijk van Herbert Borsje 

 12 een kind van Cornelis de Groot 

 16 een kind van Dirk Bekkers 

 19 ’t lijk van Jan van Schaagen 

 19 een kind van Leendert Breur 

 21 ’t lijk van Pleuntje de Wit 

 21 een kind van Jan Omis 

 24 een zoon van Cornelis Verkerk 

 24 een kind van Cornelis Erkelens 

 31 ’t lijk van Tieleman Verbraken 

feb 21 een kind van Nicolaas van Lugterhof 

 23 ’t lijk van Arie Stam 

 23 een kind van Jan Hendriksz. van der Kuijl 

mrt 5 ’t lijk van Gerrit van der Licht 

 6 een kind van Jan de Ruijter 

 13 een dochter van Huijg Korteland 

 14 een kind van Jan van Weijen 

 20 een kind van Aart Korteland 

apr 3 een kind van Waal Korteland 

 23 ’t lijk van Cornelis Bruijgom 

mei 3 ’t lijk van Jan Verhoeven 

 16 een kind van Jan Boelen 



5 

 18 een kind van Gerrit Boekhout 

 25 ’t lijk van de vrouw van Arie Stam 

jun 1 ’t lijk van Jan Herkermans 

 3 een kind van Zegert Verwaart 

jul 6 een zoon van Leendert de Groot 

aug 28 een kind van Jan de Graaf 

okt 7 een kind van Jan Hendriksz. van der Kuijl 

nov 13 ’t lijk van Krijn Breure 

dec 17 een kind van Dirk Bekkers 

1772 

mrt 13 een kind van Aart de Pleijt 

 26 een kind van Huijg Korteland 

apr 13 een kind van Cornelis van Weijen 

mei 25 een kind van Jannigje de Kroon 

 27 een kind van Maarten van der Linden 

jun 9 een kind van Jan Boelen 

jul 4 ’t lijk van Jan Korteland 

 14 ’t lijk van Jan de Kraaij 

 29 een kind van Jan de Graaf 

sep 3 een kind van Klaas Mostert 

 11 een kind van Aart de Pleijt 

 30 ’t lijk van een drenkeling genaamd Pieter van Daalen 

okt 29 een kind van Aart Breure 

nov 2 een kind van Zegert Verwaart 

 12 ’t Lijk van een vreemdeling 

1773 

jan 7 een kind van Cornelis van Asperen 

 15 een kind van Jillis van Daalen 

 30 een kind van Cornelis de Groot 

feb 5 een kind van Waal Korteland 

mrt 26 ’t lijk van Ariaantje Tromp 

apr 2 een doodgeboren kind van Jan Keesmaat 

 24 ’t lijk van Weijntje Verhoeven, wed. Pieter Korteland 

mei 17 een kind van een arme vrouw 

jun 22 een kind van Dirk Groeneveld 

 23 een kind van Dirk van Weijen 

jul 22 een kind van Maarten van der Linden 

aug 7 een kind van Willem Roos 

sep 3 een kind van Willem van Schaagen 

 16 een kind van Jan de Graaf 

nov 9 ’t lijk van Jacoba Cornelis Vink 

dec 1 een kind van Gerrit Boekhout 

 11 een kind van Aart Korteland 

 13 ’t lijk van Ariaantje Kooijwijk 

 23 ’t lijk van Klaas Spruijt 

 23 een kind van Jan Vink 

 31 een kind van Jan Vink 

1774 

jan 13 ’t lijk van Bastiaantje Keesmaat 

 28 een kind van Jillis van Daalen 

mrt 14 ’t lijk van Jan Drinkwaart 

 24 een kind van Jan van Affaire 



6 

apr 8 twee doodgeboren kinderen van Eldert Maat 

 16 ’t lijk van Cornelis Slingeland 

mei 4 een kind van Leendert van Weijen 

jun 30 ’t lijk van Leendert van Asperen 

jul 20 ’t lijk van een zoon van Jan Vink 

aug 1 een kind van Willem van Weijen 

sep 2 een kind van Jan Muijs 

 3 een kind van Cornelis van Asperen 

okt 21 ’t lijk van Willem van Weijen 

nov 12 een kind van Ruth Mever 

dec 5 een kind van Fop Bol 

 28 ’t lijk van Lijntje Muijlwijk 

1775 

mrt 22 een kind van Aart Breure 

apr 24 ’t lijk van Maarten van der Linden 

 27 ’t lijk van Dirk Yvens 

mei 10 een kind van Jan Boelen 

jun 3 ’t lijk van Arie Keesmaat 

jul 24 een kind van Jan Vink 

 31 ’t lijk van Gerardus Passer, geboortig van ’s-Hertogenbosch 

sep 21 ’t lijk van Klaas de Graaf 

 21 een kind van Kaatje Rootnat 

okt 21 een zoon van Baltus Berkman 

nov 3 ’t lijk van Cornelis Pijl 

 8 ’t lijk van Ariaantje van der Vliet 

 8 een kind van Klaas Mostert 

 9 ’t lijk van Jan A. Pijl 

 21 een kind van Jacob Schouten 

dec 1 ’t lijk van Teuntje Engelen, wed. van Cornelis Schouten 

1776 

verder pag. 8 rechts 

jan 16 een kind van Klaas Mostert 

feb 8 een kind van Jan van der Velden 

 20 een vreemd vrouwspersoon 

mei 7 een kind van Wouter Brouwer 

 24 een kind van Aart de Pleijt 

jul 7 ’t lijk van de vrouw van Cornelis Stam 

 7 een kind van Jan Keesmaat 

sep 17 een kind van Govert van Ameide 

 23 ’t lijk van de wed. Abraham Vijgeboom 

okt 1 een kind van Sijbert Verbaan 

nov 5 ’t lijk van Cornelis Roos 

 15 ’t lijk van de moeder van Kaatje Meulst [Neeltje Pieters van Houwelingen] 

 15 ’t lijk van Wouter de Graaf 

dec 21 ’t lijk van Jacob Leendertsz. Vet 

1777 

jan 4 een kind van Cornelis Stam 

 8 een kind van Teunis van ’t Hoen 

 30 een kind van Pieter van Es 

mrt 4 een kind van Arie Boelen 

 18 ’t lijk van Cornelia Schit, wed. Huymen Bruijgom 

 19 een kind van Cornelis A. Stout 



7 

 26 ’t lijk van Arie Visser 

 29 ’t lijk van de wed. Arie Bol 

apr 25 een kind van Hendrik Velthuijzen 

mei 29 een kind van Pieter Hoek 

jun 5 een drenkeling genaamd Adrianus Sillevis 

 11 een kind van Jan Hendriksz. van der Kuijl 

 25 een kind van Wouter Brouwer 

jul 21 een kind van Cornelis Stam 

aug 9 een kind van Aart Korteland 

 21 ’t lijk van Aart Breure 

sep 19 ’t lijk van Lijsbet Spruijt, wed. Tijs de Kroon 

okt 1 ’t lijk van Pieter van Weijen 

 1 ’t lijk van Aaltje Bossers, huisvrouw van Sijbert Verbaan 

 3 een kind van Fop Bol 

 7 een kind van Pleun Rootnat 

nov 12 een kind van Cornelis van Asperen 

 12 een kind van Dirk van Weijen 

 27 een kind van Jan Hendriksz. van der Kuijl 

dec 4 ’t lijk van Lena van der Kuijl 

 12 een doodgeboren kind van Eldert Maat 

1778 

jan 22 ’t lijk van Pleun de Wit 

feb 9 een kind van Lieve de Graaf 

 27 ’t lijk van Aart den Ouden 

mrt 9 ’t lijk van de vrouw van Pieter Huijsman 

 24 een kind van Jan Boelen 

apr 9 een kind van Arie de Keijzer 

 17 ’t lijk van de vrouw van Cornelis van Weijen 

jun 10 ’t lijk van een dochter van Gijsbert Kool 

jul 7 een kind van Jan van der Velden 

 13 een kind van Arie Boerman 

 20 een kind van Adriaan Bezemer 

sep 23 ’t lijk van de vrouw van Jan de Vries 

okt 17 een kind van Maarten van der Linden 

 19 een kind van Jan Stuij 

nov 23 een kind van Aart Schit 

 27 ’t lijk van de vrouw van Jacob Schouten 

dec 10 een kind van Jacobus Boom 

 28 een doodgeboren kind van Fop Bol 

1779 

jan 6 ’t lijk van Cornelis Schit 

 6 een kind van Klaas Mostert 

feb 12 een kind van Jan Omis 

mrt 5 een kind van Gerrit Boelen 

 15 ’t lijk van Abraham Kool 

apr 1 ’t lijk van Huibert Huijsman 

 6 een kind van Paulus Bas 

 15 een kind van Jan Boele 

mei 28 een kind van Daniel Bol 

jun 14 een kind van Arie van der Wind 

jul 5 ’t lijk van Gijsbert Kuijpers 

sep 2 ’t lijk van de vrouw van Jan van der Velden 

 6 een kind van Adriaan Visser 



8 

 13 een kind van Adriaan Zwartbol 

okt 2 een kind van Jan de Graaf 

nov 4 een kind van Jan van der Velden 

dec 9 een kind van Jan de Vries 

 18 ’t lijk van Jannigje de Kraaij 

 29 een kind van Fop Bol 

1780 

jan 13 ’t lijk van Jan Vet 

 13 ’t lijk van diens huisvrouw Zuzanna van den Berg 

 28 ’t lijk van Annigje Borst, wed. Gerrit van der Ligt 

feb 9 ’t lijk van Baltus Berkman 

mrt 3 ’t lijk van Aaltje Polderman, wed. Jan Verhoeven 

 18 een kind van Gerrit Boele 

apr 19 een kind van Pieter van den Oever 

 28 ’t lijk van Jacomijntje Advocaat, huisvrouw van Iemand de Jong 

mei 9 een kind van Jan Boele 

 9 een kind van Pieter Stam 

jun 7 ’t lijk van Willem Bagge (zijnde verdronken) 

aug 12 een kind van Hendrik Velthuizen. 

Tot hiertoe de lijken op het kerkhof begraven in de tijd dat Maarten Bree als koster etc. heeft 

gefungeert. Nu volgen de lijken begraven als boven in de tijd dat Frans van Werkhoven zijne 

bediening in voors. qualiteit heeft aangevangen, namenlijk den 21 Aug. 1780. 

sep 11 een kind van Hermanus Pijl (aan stuipen overleden) 

 14 ’t lijk van Jacus Stout (galkoortsen) 

 14 een dochter van Aart Rootnat genaamd Liedewij (galkoortsen) 

 16 een kind van Jan Omis (galkoortsen) 

 19 een kind van Arie de Jong (verdronken) 

okt 7 een kind van Marijnis de Bruijn (tering) 

 20 Jacob Kruijt (verval van krachten) 

 20 een kind van Leendert Boer (stuipen) 

 28 een kind van Johannis Bol (stuipen) 

nov 20 de wed. van Jacus Stout (beroerte) 

1781 

jan 20 een kind van Daniel Bol (slaapziekte en tering) 

feb 7 een kind van Pieter Hoek (stuipen) 

 27 een kind van Pieter Verhoeven (’t water) 

apr 25 een kind van Adriaan Visser (stuipen) 

jun 6 een kind van Johannis van Es (stuipen) 

jul 6 een kind van Gerrit Boele (tering) 

 30 een doodgeboren kind van Fop Bol 

 31 ’t lijk van Bastiaan Advokaat (galkoortsen) 

okt 2 een kind van Jan Boele (tering) 

 3 ’t lijk van Wouter Quakernak (galkoortsen) 

 8 een kind van Teunis van ’t Hoen (stuipen) 

 9 ’t lijk van Iemand de Jong (verval van krachten) 

 13 een doodgeboren kind van Arie van Es 

nov 13 een kind van Cornelis Bos (kinderziekte) 

 20 een kind van Jan Hendriksz. van der Kuijl (tering) 

dec 3 ’t lijk van Abraham Verhoeven (subiet overleden, 84 jaar oud) 

 7 een kind van Johannis Korteland (Engelse ziekte) 

 18 een kind van Jan van der Velden (tering) 



9 

1782 

jan 7 ’t lijk van Hendrik Jonker (aan rotziekte overleden) 

feb 16 ’t lijk van Cornelis Mak (verval van krachten) 

mrt 1 een kind van Arie de Keijzer (tering) 

 12 een kind van Johannis Korteland (tering) 

 13 een kind van Jan van den Findert (stuipen) 

 20 een kind van Johannis Korteland (tering) 

 20 ’t lijk van Maaijke de Graaf (uitterende ziekte) 

 30 ’t lijk van Kaatje Advocaat, huisvrouw van Arie Roos (verval van krachten) 

apr 6 een kind van Pieter Stam (tering) 

mei 27 een doodgeboren kind van Fop Bol 

jun 24 een kind van Pieter Prins (tering) 

aug 27 een kind van Jan Boelen (stuipen) 

okt 5 een kind van Jan Leendertsz. Neelemaat (stuipen) 

nov 4 een kind van Jan Omis (stuipen) 

 9 ’t lijk van Jan Borst (verval van krachten) 

 19 ’t lijk van een vreemdeling genaamd Johannis Kleijn, geboortig van Ansbach aan de 

dijk dood gevonden) 

dec 7 ’t lijk van Judik Pijl., wed. van Jan Borst (verval van krachten) 

 13 ’t lijk van Neeltje Breur, wed. Pieter de Lange (verval van krachten) 

 13 een doodgeboren kind van Arie Boele 

1783 

jan 6 ’t lijk van Cornelis Stout (verval van krachten) 

 9 ’t lijk van de huisvrouw van Arie de Kogel (verval van krachten) 

 25 ’t lijk van Leena Korteland, wed. Jan Korteland (verval van krachten) 

feb 21 ’t lijk van een dochter van Jan Omis, genaamd Adriana (tering) 

 28 een kind van Hermanus Pijl (stuipen) 

mrt 14 ’t lijk van een dochter van Cornelis Breur, genaamd Kuuntje (tering) 

 22 een kind van .. Prins van Alblas, hier besteed (Engelse ziekte) 

 27 ’t lijk van Cornelis van Weijen (verval van krachten) 

apr 5 ’t lijk van Aaltje Amersfoort, huisvrouw van Maarten Boelen (tering) 

 30 ’t lijk van Marigje Willemse Nooteboom, wed. Jan Broere (verval van krachten) 

jun 18 ’t lijk van Maaijke van der Kuijl (verval van krachten) 

 28 ’t lijk van een zoon van Dirk van Weijen (galkoortsen) 

jul 2 een kind van Teunis van ’t Hoen (stuipen) 

 30 ’t lijk van Gerrit Boekholt (tering en verval van krachten) 

aug 16 ’t lijk van Gerrigje Gijsbertse Aldus, huisvrouw van Huig Korteland (galkoortsen) 

 18 ’t lijk van Arie de Kogel (galkoortsen) 

 25 ’t lijk van Jan Meijer (galkoortsen) 

sep 1 ’t lijk van Jannigje Prins, huisvrouw van Adriaan Visser (galkoortsen) 

 3 ’t lijk van Aaltje Pals (tering) 

 5 een doodgeboren kind van Johannis Korteland 

 17 een doodgeboren kind van Jan van Weijen 

okt 18 ’t lijk van Pieter van Asperen (borstziekte) 

 22 ’t lijk van Dirk Groeneveld (galkoortsen) 

 30 een kind van Adriaan Visser (stuipen) 

 30 een doodgeboren kind van Pleun Rootnat 

dec 20 ’t lijk van Neeltje de Wit (verval van krachten) 

 30 een kind van Arie Slingeland (verdronken) 

1784 

jan 3 een kind van Fop Bol (tering) 

 3 ’t lijk van Cornelia Boon, wed. Pieter van Weijen (verval van krachten) 

 7 ’t lijk van Arie van Asperen (koortsen) 



10 

 13 ’t lijk van Hendrik Kant (verval van krachten) 

 24 een kind van Bastiaan van Asperen (tering) 

 30 ’t lijk van Johannis van Akkeren (verval van krachten) 

feb 11 een kind van Johannis Korteland (tering) 

 12 ’t lijk van Lieve de Graaf (verval van krachten) 

mrt 10 een doodgeboren kind van Adriaan Stout 

mei 8 een zoon van Jan de Vries (verdronken) 

jul 24 een kind van Arie van Esch (tering) 

aug 9 een kind van Pieter Stam (stuipen) 

 16 ’t lijk van Leendert Kruijt (tering) 

sep 25 ’t lijk van Ariaantje van Weijen, huisvrouw van Rut Mever (een inwendige verborgen 

kwaal) 

nov 30 ’t onechte kind van Annetje van der West [is: van der Wind] (stuipen) 

dec 16 een kind van Teunis de Wit (kinderziekte) 

 27 een kind van Adriaan Zwartbol 

1785 

jan 15 ’t lijk van een dochter van Pieter van Houwelingen (kinderziekte) 

 29 ’t lijk van de huisvrouw van Jacob Jonker (’t koud vuur) 

feb 14 ’t lijk van Neeltje Bles, wed. Johannis Heijkoop (verval van krachten) 

 22 ’t lijk van Pieter Huijsman (tering) 

 25 een kind van Teunis van ’t Hoen (stuipen) 

mrt 9 een doodgeboren kind van Johannis Bol 

apr 14 ’t lijk van Pieter Stam (uitterende ziekte) 

 23 een kind van Bastiaan van Asperen (tering) 

 28 een doodgeboren kind van Fop Bol 

 30 ’t lijk van Leendert Pijl (verval van krachten) 

mei 18 een kind van Hermanus Pijl (aan een zwaar accident) 

 25 een kind van Cornelis Stout (tering) 

jun 11 een kind van Jan Omis (roodvonk) 

 27 ’t lijk van Cornelis Keesmaat (uitterende ziekte) 

jul 23 een kind van Johannis van Es (tering) 

 29 ’t lijk van de huisvrouw van Cornelis Vink (aan een zwaar accident) 

aug 11 een kind van Arie de Kroon (tering) 

 27 een kind van Jan Boele (kinderziekte) 

sep 1 een kind van Paulus de Boo (tering) 

 2 een kind van Jan Boelen (kinderziekte) 

 10 een kind van Jacobus Berkman 

 13 een kind van Adriaan Bezemer 

 27 een kind van Pieter van Beest 

dec 22 ’t lijk van Leendert de Groot 

1786 

jan 10 een kind van Adriaan Zwartbol 

 14 een kind van Jan van de Finder 

 25 een kind van Rut van Mever 

feb 3 een kind van Leendert van Weijen 

mrt 5 een kind van Jacobus Berkman 

 8 een kind van Cornelis Huisman 

 13 een kind van Jan Stam 

apr 10 Lijntje Pieterse Buit, vrouw van Jacob Korporaal 

mei 4 een kind van Paulus de Bode (een van een tweeling) 

 7 een kind van Paulus de Bode (een van een tweeling) 

 20 een kind van Adriaan Visser 

jun 14 een kind van Pieter Prins 



11 

 17 een kind van Arij Beenhakker 

jul 27 een kind van Tijs Korteland 

aug 5 een kind van Adriaan Zwartbol 

 12 een kind van Johannis Korteland 

 21 Willempje Backers 

sep 16 een kind van Adriaan Zwartbol 

okt 12 een kind van Jan Schuurman 

 25 Bastiaan van Houwelingen 

nov 28 een kind van Adriaan de Keijzer 

dec 5 een kind van Pieter van Es 

 15 een kind van Reijntje Groeneveld 

1787 

jan 3 ’t lijk van Ariaantje Zwartbol 

 27 ’t lijk van Dirk Hardenbol 

feb 2 ’t lijk van Arij Roos 

 17 een kind van Adriaan Visser 

 21 een kind van Dingeman Groeneveld 

mrt 2 een kind van Teunis van Thoen 

 2 een kind van Geijs van Holten 

 10 een kind van Hendrik Spruijt 

 27 een kind van Johannis Hardebol 

 27 een zoon van Jan van Weijen 

apr 17 een kind van Leendert van der Kuijl [er staat als datum per abuis 17 maart] 

jun 11 een kind van Pieter van der Weijden 

jul 4 Sara Groeneveld 

aug 2 een kind van Johannis van Es 

 15 een kind van Pleun Roodnat 

sep 18 ’t lijk van Aaltje de Bode 

nov 16 ’t lijk van Adriaan van de Wetering 

 19 ’t lijk van Gerardus Romeijn 

 26 ’t lijk van juffr. Adriaana Bakker, huisvrouw Johannis Pijl 

dec 5 een kind van Paulus Bode 

 24 een kind van Arij de Kroon 

 24 een kind van Paulus Breetvelt 

1788 

jan 4 ’t lijk van Niesje Stam 

 17 ’t lijk van Leendert Stout 

feb 16 ’t lijk van een kind van Arij de Keijser 

 16 ’t lijk van een kind van Pieter Prins 

mrt 5 ’t lijk van Cornelia van der Heul, huisvrouw van Laurens van Beest 

 23 ’t lijk van een kind van Jacobus Berkman 

 23 ’t lijk van Izak Bruijgom, in de Oude kerk 

apr 12 ’t lijk van Susanna van Dulst, wed. van Willem Velthuijsen 

 12 ’t lijk van Trijntje Velthuijsen, dochter van Hendrik Velthuijsen 

 28 een kind van Cornelis Huijsman 

mei 2 een kind van Pleun Rootnat 

 30 ’t lijk van Maria Groeneveld, huisvrouw van Gerrit van Es (van de armen) 

aug 30 ’t lijk van Bastiaan Middelkoop (verdronken) 

okt 7 een doodgeboren kind van Jan Boel 

 18 de huisvrouw van Johannis Blom 

 25 een kind van Pleun Roodnat 

 29 Janna van Sandelinge, wed. van Jan de Leeuw 

nov 5 ’t onecht kind van de dochter van Fas Haaksman 



12 

 10 een kind van Arie van Esch 

 29 een passant alhier overleden (geen doodkleed en niet geluid, pro deo) 

dec 2 ’t lijk van Pieter Roos, van de armen 

 24 een kind van Teunis van ’t Hoen 

 30 een kind van mr. Hendrik Rudolph Schmids (doodgeboren) 

1789 

jan 3 ’t lijk van Ariaantje de Kraaij, weduwe van Bastiaan van Asperen 

 12 een kind van Dirk van Krimpen 

 31 een kind van Johannis Korteland 

mrt 7 een kind van mr. Schmidt 

 16 ’t lijk van Gerrit van Es 

apr 15 een kind van Teunis Jansz. (aan kinderziekte overleden) 

 28 een kind van Poulus Bode 

mei 2 ’t lijk van Klaas den Deventer 

 7 ’t lijk van Jan van Affaire (subiet overleden) 

 16 ’t lijk van Jacobus Jonker 

 17 een kind van Cornelis Huisman 

 25 ’t lijk van Willem Muijs 

 29 een kind van Arij de Kroon 

jun 9 ’t lijk van Cornelia van der Plaat, wed. van Jan Meijer 

aug 3 ’t lijk van Arie Verschook (tering) 

 3 een kind van de wed. Manus Pijl 

 6 een kind van Johannis van Es 

 18 een kind van Johannis van Perk 

 28 een kind van Jan van de Roo 

 28 een kind van Johannis Hardenbol 

 29 een kind van Jan de Bruijn 

sep 15 een kind van Pieter Goedhart 

 23 ’t lijk van de huisvrouw van Jan Beenhakker 

 23 een kind van Arie van Es 

okt 7 een kind van Leendert van der Kuijl 

 7 een kind van Teunis de Wit 

 10 ’t lijk van Pleun van der Kuijl 

 15 een kind van Aagte ... 

 30 ’t lijk van Jacob Vink 

nov 5 een kind van Pleun Roodnat 

 9 ’t lijk van Lijntje Stout 

 14 een kind van Gijsbert de Groot 

dec 5 ’t lijk van Caatje Roodnat 

 28 ’t lijk van Jan van der Heul 

1790 

jan 8 een kind van Cornelis Huisman 

mrt 16 een kind van Jan Broekman 

apr 17 ’t lijk van Cornelia Bruijgom 

 29 een kind van Leendert van der Kuijl 

 30 een kind van Paulus Mulder 

mei 12 ’t lijk van Mertje Stout 

jun 2 een kind van Hendrik Veldhuizen 

 18 een kind van Johannis van Es 

sep 25 een kind van Pieter Stam 

 27 een kind van Jan Koudstaal 



13 

1791 

jan 7 ’t lijk van Maaijke Breur, huisvrouw van Cornelis Breur 

 19 ’t lijk van Leendert Breur 

 20 een kind van Adriaan Boer 

mrt 11 een kind van Pieter van Wijen 

 14 ’t lijk van Jannigje Kool, huisvrouw van Cornelis van Asperen 

apr 1 een kind van Teunis Prins 

 2 ’t lijk van Cornelis van Asperen 

mei 19 ’t lijk van Ariaantje van Dijk, wed. van Jacob Borsje 

 28 ’t lijk van een kind van Marinus de Bruin 

jun 1 ’t lijk van een kind van Leendert Hendriksz. van der Kuijl 

 18 een kind van Pieter de Beeld 

aug 13 ’t lijk van Cornelis Huisman 

 19 ’t lijk van een dochter van Arij Boerman 

sep 15 een kind van Willem de Graaf 

 26 ’t lijk van Cornelis Vink 

okt 12 een kind van Pieter Swank 

 19 ’t lijk van Pieter Kooijwijk 

nov 19 een kind van een dochter van Arij Slingeland 

dec 27 een kind van Fop Pijl 

1792 

feb 16 ’t lijk van Marijgje Gijzen Muijen, huisvrouw van Mees Schouten 

 24 ’t lijk van een dochter van Seger Verwaard 

mrt 2 ’t lijk van Cornelis Verwaard 

 27 ’t lijk van een kind van Jogchem van Gelderen 

apr 10 ’t lijk van een kind van Cornelis Huisman 

 25 ’t lijk van Dirk Leentvaart 

 28 ’t lijk van een kind van Cornelis Huisman 

mei 15 ’t lijk van een kind van Jan Korteland 

jun 8 ’t lijk van Ariaantje Boelen 

 28 ’t lijk van een kind van Susanna de Wit 

 28 ’t lijk van Maggeltje Rigters 

 29 ’t lijk van de huisvrouw van Cornelis Verwaard 

aug 28 ’t lijk van een kind van Poulus Mulder 

sep 4 ’t lijk van een kind van Arij de Kroon, genaamd Adriaan, in de Alblas verdronken 

 13 ’t lijk van een kind van Adolf Nobbe, genaamd Klaas, verdronken 

okt 25 twee kraamkinderen in een kistje, van Fop Pijl 

dec 3 ’t lijk van een kind van Johannis Foppen Bol 

1793 

jan 25 ’t lijk van een kind van Teunis de Wit 

mrt 1 ’t lijk van Jan Rijgers 

 9 ’t lijk van Marigje Blom, weduwe van Arij Hardenbol 

jul 5 ’t lijk van een kind van Arij de Kroon 

aug 20 ’t lijk van een kind van Pieter Prins 

okt 5 ’t lijk van een kind van Teunis Bestebreur 

 9 ’t lijk van een kind van Teunis Vervoorn 

 19 ’t lijk van Caatje Rijgers 

 24 een kind van Johannis Korteland 

nov 1 ’t lijk van Wilmtje Omes, dochter van Jan Omes (subiet overleden) 

 6 ’t lijk van Meijnsje Korteland 

 7 ’t lijk van een kind van Cornelis de Groot 

 18 ’t lijk van een kind van Pieter Stam 

dec 4 ’t lijk van een kind van Johannis Hardenbol 



14 

 16 ’t lijk van een kind van Pleun Rootnat 

 24 ’t lijk van een kind van Fop Pijl 

1794 

feb 3 ’t lijk van Arij de Wit 

 18 ’t lijk van een kind van Teunis Boon 

 19 ’t lijk van Maaijke Prins 

mei 1 ’t lijk van Aagje Bakker 

 2 ’t lijk van Adriaan Stout 

 17 ’t lijk van Klaas van Rooijen 

 27 ’t lijk van een kind van Marijnis de Bruijn 

jun 11 ’t lijk van Cornelis Ariensz. de Wit 

jul 28 ’t lijk van een kind van Pleun Rootnat 

 31 ’t lijk van een kind van Johannes Foppe Bol 

aug 7 ’t lijk van Berber Berkman 

 14 ’t lijk van Anna de Boer, huisvrouw van Cornelis Lighaam 

 16 ’t lijk van een drenkeling 

 23 ’t lijk van een kind van Hendrik Spruit 

sep 16 ’t lijk van Cornelia Bakker, weduwe van Laurens Prins 

 23 ’t lijk van Jan Jansz. Binnendijk 

 24 ’t lijk van Sijgje de Graaff 

 29 ’t lijk van Tijs Korteland 

okt 6 ’t lijk van Marijnis de Bruijn 

 9 ’t lijk van Pieter van Blericum 

 22 ’t lijk van een dochter van Jan Binnendijk 

nov 7 ’t lijk van een kind van de wed. Kors van den Pijl 

 7 ’t lijk van Dirk Meever 

 7 ’t lijk van een kind van Poulis Mulder (aan roodvonk overleden) 

dec 5 ’t lijk van Gerrigje Baardman, wed. van Jan de Bruijn 

 18 ’t lijk van de huisvrouw van Jan van Deventer 

 22 ’t lijk van de wed. van Marijnis de Bruijn 

 29 ’t lijk van Teuntje Dankers van der Hoek 

1795 

jan 6 een kind van Teunis van ’t Hoen 

 9 een kind van een dochter van Teuntje Dankers van der Hoek 

 19 een kind van Fop Pijl 

 26 een kind van Gerrit Slingeland 

 27 twee kinderen van Pieter Stam 

feb 10 ’t lijk van een militair 

 25 een kind van Lodewijk Boerman 

mrt 6 een kind van Leendert Veldhuizen 

 14 ’t lijk van Jannigje de Regt, huisvrouw van Pieter van Houwelingen 

 24 ’t lijk van Pieter van Houwelingen (subiet overleden) 

apr 23 ’t lijk van Pieter Koppen 

mei 5 een kind van Teunis Jansen 

 30 een kind van Fop Pijl 

jul 20 een doodgeboren kind van Johannis Hardenbol 

 23 een kind van Cornelis Huisman 

sep 7 ’t lijk van een drenkeling 

nov 11 ’t lijk van Teuntje Schit 

dec 8 ’t lijk van Annigje Schit 

 14 ’t lijk van een kind van Cornelis Huijsman 

 24 ’t lijk van Ariaantje Mever 

 28 een kind van Johannis Foppe Bol 



15 

1796 

feb 25 een doodgeboren kind van Cornelis Bos (’s avonds) 

mrt 18 ’t lijk van de wed. Jan van den Heuvel 

apr 9 ’t lijk van Meeuwis Schouten 

 9 een kind van Johannis Korteland 

 11 een kind van Hendrik Herwig 

 20 een kind van Hendrik Haaksman 

mei 17 ’t lijk van Jan Verschoor 

 20 een kind van Hendrik Herwig 

 20 een kind van Dingeman Groeneveld 

 28 een kind van Jogchem van Gelderen 

jun 8 ’t lijk van Jannetje Kooiwijk, wed. Willem van Wijen 

 8 een kind van Hendrik Borsje 

 8 een kind van Pieter Swank 

 13 een kind van Jogchem van Gelderen 

 20 ’t lijk van Jan de Graaf 

jul 8 ’t lijk van Jan Hermensz. Scholte (van Thunen) 

okt 1 een kind van Leendert van der Kuijl (aan pokken overleden) 

 17 ’t lijk van Pleuntje van der Linden, wed. van Jan Verschoor 

 22 een kind van Leendert de Jong 

nov 4 een kind van Teunis van ’t Hoen 

dec 12 ’t lijk van Pietertje Klaasd. Batenburg, wed. van Dirk Leentvaart 

 24 een kind van Aart Herwig 

1797 

mrt 11 ’t lijk van Gerrigje van Leeuwen 

mei 11 ’t lijk van Hendrik Bothoff 

 27 een kind van Louwerens van Straten 

jun 25 een kind van Willem de Wit 

 29 ’t lijk van Baligje Goedhart, huisvrouw van Arij Boerman 

jul 13 een kind van Dirk van Wijen 

 15 een kind van Cornelis Verkerk 

 18 een kind van Fop Bol 

 27 ’t lijk van de wed. van Jan Kooijwijk 

sep 12 een kind van Hendrik Haaksman 

okt 5 ’t lijk van Martijntje Mever 

 24 ’t lijk van Elizabeth Rank, huisvrouw van Pieter de Vroom 

nov 3 een kind van Bastiaan van Wijen 

dec 19 ’t lijk van Grietje van den Findert, huisvrouw van Pieter Stam 

 27 ’t lijk van Jan Beenhakker 

1798 

jan 9 ’t lijk van Lijntje Koppen 

 18 een kind van Cornelis Kreukniet 

 24 een kind van Cornelis Huijsman 

feb 27 een kind van Jan Schuurman 

mrt 15 een kind van Jan de Bruijn 

 31 ’t lijk van Cornelia Maat 

apr 2 een kind van Pieter Rootnat 

mei 16 ’t lijk van de huisvrouw van Abraham Verwaard 

 25 een kind van Abraham Verwaard 

jun 7 ’t lijk van de huisvrouw van Willem van Wijen 

 11 een kind van Jan Binnendijk 

 16 een kind van Arij de Kroon 

jul 12 een kind van Jan de Bruijn 



16 

 17 een kind van Jan de Bruijn 

 31 een kind van Jan de Bruijn 

aug 2 twee kinderen van Pieter de Beeld 

 4 een kind van Teunis Hardenbol 

 25 een kind van Willem de Graaff 

sep 19 een kind van Adriaan van Krimpen 

okt 5 ’t lijk van Marija Vlot, huisvrouw van Joost Herwig 

 31 een kind van Klaas Bas 

nov 12 ’t lijk van Dirk de Hoog (drenkeling) 

 19 een kind van Jan Stam 

 21 een kind van Dingeman Groeneveld 

 28 een kind van Lodewijk Boerman 

dec 3 ’t lijk van Engel ... [achternaam niet ingevuld] 

1799 

feb 20 ’t lijk van een kind van Cornelis Kreukniet 

 21 ’t lijk van Jan Hooggebooren 

apr 6 ’t lijk van Anna van den Berg 

jun 17 een kind van Adriaan van Krimpen 

jul 4 ’t lijk van Jannigje Kant, huisvrouw van Fas Haaksman 

 5 een kind van Cornelis de Groot 

 22 een kind van Teunis Jansen 

aug 10 een kind van Hendrik Haaksman 

 19 ’t lijk van de wed. Huibert Verkerk 

 29 ’t lijk van Willem Teunisse van Wijngaarden 

sep 10 een kind van Cornelis Verkerk 

 21 ’t lijk van Jacob de Graaf 

nov 23 ’t lijk van Martijntje Keesmaat 

dec 14 een kind van Gerrit Slagboom 

 18 een kind van Arij de Kroon 

 24 een kind van Gerrit Slagboom 

 28 een kind van Jan Kamerman 

1800 

jan 7 een kind van Gijsbert Bezemer 

 31 een kind van Johannis van Es 

feb 5 ’t lijk van Maria Ooms, huisvrouw Fop Bol 

 8 ’t lijk van Willemijntje Rootnat, huisvrouw van Fop Pijl 

 21 een kind van de wed. Leendert van der Kuijl 

mrt 29 ’t lijk van Jan Boele 

mei 2 ’t lijk van Cornelis van der Leden 

 27 ’t lijk van Aaltje Breur 

jun 14 een kind van Lodewijk Boerman 

 20 een kind van Dingeman Groeneveld 

sep 13 ’t lijk van Marijnis Spruijt 

 11 een kind van Leendert Veldhuizen 

 25 een kind van Teunis Schouten 

nov 4 een kind van Gerrit Slagboom 

dec 11 een kind van Jan Kamerman 

 27 ’t lijk van Willem van Wijen (borst) 

 27 ’t lijk van Trijntje Jonkers, huisvrouw van Arij de Keijzer 

 31 ’t lijk van Ariaantje Ooms 

1801 

feb 4 een kind van Cornelis van der Kuijl 



17 

 5 ’t lijk van Gabriel Pons 

 14 een kind van Wouter de Graaf 

mrt 10 ’t lijk van de huisvrouw van Waal Korteland 

 18 een kind van Bastiaan van Wijen 

apr 11 ’t lijk van Laurens van Beest 

 21 ’t lijk van Gerrit Boer 

 29 een kind van Hendrik Herwig 

mei 23 ’t lijk van Aart Rootnat 

jun 2 een kind van Aartje Hakxman (bij de straat begonnen) 

jul 13 een kind van Pieter de Vroom 

 15 ’t lijk van Teunis Prins 

aug 5 ’t lijk van een zoon van Pieter van Es 

 26 ’t lijk van een zoontje van Gabriël van Asperen 

sep 2 een kind van Gerit Slagboom 

 7 een kind van Pieter Stam 

 9 ’t lijk van Elizabeth Stekelbos, huisvrouw van Paulus Mulder 

okt 28 ’t lijk van Klaas Maurits 

 30 een kind van Jan Beenhakker 

nov 6 ’t lijk van een dochter van Gabriël van Asperen 

 17 een kind van Pieter Stam 

dec 5 ’t lijk van Aaltje de Wit 

1802 

jan 4 ’t lijk van Gabriël van Asperen 

 9 een kind van Cornelis Verkerk 

 20 een kind van Johannis van Kuivenhoven 

 23 ’t lijk van Teunis de Wit 

 29 ’t lijk van Leendert Rootnat 

feb 12 ’t lijk van Ariaantje Middelkoop 

 15 ’t lijk van Pieter Boere 

 27 een kind van Johannis Bol 

mrt 11 ’t lijk van Cornelia Rootnat 

 17 ’t lijk van Neeltje van Wijngaarden, huisvrouw van Hendrik Herwig 

 18 ’t lijk van Neeltje Verheul, huisvrouw van Paulus Breedveld 

 29 een kind van Wouter de Graaf 

 31 ’t lijk van Cornelia van Wijngaarden, wed. van Cornelis Krooswijk 

apr 1 een kind van Maria van Balgooijen 

 3 ’t lijk van Lena Korteland 

 9 een dochter van Jan de Bruijn 

 10 een zoon van Pieter van Es 

 10 ’t lijk van Teuntje de Keijser, huisvrouw van Cornelis van den Burger 

 20 ’t lijk van Jan de Bruijn 

 21 ’t lijk van Ruth van Mever 

 27 een kind van Jan Boonstoppel 

 28 een kind van de wed. Jan de Bruijn 

 28 ’t lijk van Jan van Rooijen 

 30 een kind van Teunis de Wit 

 30 ’t lijk van Paulus Breedveld 

mei 6 een kind van Arij Bakker 

 10 ’t lijk van Johannis Korteland 

 19 ’t lijk van Dingena Schop, weduwe Thijs Korteland 

 20 ’t lijk van Gijsbert van Wijngaarden 

jun 11 ’t lijk van Jannigje Kooijwijk, huisvrouw van Goossen van Gelder 

 17 ’t lijk van Kaatje Kooijwijk, huisvrouw van Jacob van der Velden (zijnde zusters) 

 25 een kind van Michiel Beenhakker 



18 

jul 9 ’t lijk van Johannis Breedveld 

 24 ’t lijk van Dijna Schouten, huisvrouw van Jan Muijs 

 28 ’t lijk van Jan Muijs 

aug 16 een kind van Arij Ooms 

 16 een kind van Cornelis Kreukniet 

sep 18 een kind van Jan Kamerman 

 23 een kind van Lodewijk Boerman 

 27 een kind van Cornelis van der Graaf van Nieuw-Beijerland 

okt 4 ’t lijk van Aart Schit 

 12 een onvoldragen kind van Klaas de Wit 

 28 een kind van Hendrik Otto 

nov 9 een kind van Cornelis Verkerk 

dec 4 een kind van Cornelis van der Kuijl 

 13 een kind van Cornelis Maat 

 30 ’t lijk van Jan Stout 

1803 

jan 3 een kind van Arij Wildschut 

feb 24 ’t lijk van Ariaantje van der Velden 

apr 15 ’t lijk van Ariaantje de Groot, wed. van Abraham Stout 

 18 ’t lijk van Pietertje Spruijt, huisvrouw van Jan Schuurman 

 19 een kind van Hendrik Spruijt 

mei 24 ’t lijk van Lijntje Jonkers, huisvrouw van Maarten Heijkoop 

jun 23 een kind van Johannis Bol 

jul 2 ’t lijk van Jan Kooijwijk 

 4 een zoon van Huig de Jong 

 9 ’t lijk van Sijbert Verbaan 

aug 25 een kind van Arij Ooms 

okt 31 ’t lijk van een drenkeling 

nov 19 ’t lijk van Ariaantje Groeneveld 

1804 

jan 4 een kind van Gerit Slagboom 

 20 een kind van Ariaantje Stout 

mrt 10 ’t lijk van Ariaantje Breur, wed. Arij Groenendijk 

 16 een kind van Teunis de Heer 

 20 ’t lijk van Arij de Keijser 

apr 18 een kind van Dingeman Groeneveld 

 28 ’t lijk van Marija de Graaf 

 28 ’t lijk van Cornelia van Wijen, wed. Maarten van der Linden 

mei 25 ’t lijk van Marijgje de Graaf, huisvrouw van Jan Beenhakker 

aug 23 een kind van Jan Boonstoppel 

sep 15 een kind van Arij Bakker 

okt 15 een kind van Pieter Rootnat 

 16 een kind van Klaas de Wit (doodgeboren) 

nov 12 een kind van Cornelis de Groot 

 20 ’t lijk van Cornelis van der Velden 

 21 een kind van Cornelis Maat 

dec 7 ’t lijk van Neeltje Kooijwijk, wed. Dirk van Wijen 

 17 ’t lijk van Kaatje Muls 

 22 een kind van Arij Beenhakker 

 31 ’t lijk van Maaijke Schouten, huisvrouw van Pieter van Es 

1805 

jan 2 ’t lijk van Johannis de Vos 



19 

apr 24 ’t lijk van een drenkeling 

 30 ’t lijk van Cornelia Breure, wed. Jan van Rooijen 

mei 9 een kind van Cornelis Kreukniet 

jun 1 ’t lijk van Annigje Verloop, wed. van Marijnis Spruijt 

 1 een kind van Wouter Nieuwpoort 

 5 een kind van Arij Wildschut 

 29 een kind van Pieter de Vroom 

sep 17 een kind van Gijsbert Bezemer 

 26 een kind van Adriaan van Krimpen 

okt 11 een kind van Jan Beenhakker 

 12 een kind van Cornelis van der Kuijl 

 26 ’t lijk van Sijgje van Wijen 

nov 7 ’t lijk van Annigje de Wit, wed. Aart Rootnat 

 9 ’t lijk van Deliaantje Keppel 

 9 twee kinderen in een kistje van Arij Stam 

 16 ’t lijk van een zoon van Jan Stam 

 21 een kind van Lodewijk Boerman 

dec 6 ’t lijk van Pieternella de Vries, huisvrouw van Willem Bakker 

1806 

jan 4 een kind van Dingeman Groeneveld 

 15 een kind van Cornelis Maat 

apr 10 een kind van Cornelis de Groot 

mei 3 een kind van Hendrik Otto 

 5 ’t lijk van Jan Veen 

 10 ’t lijk van Johannes Mever 

 13 een kind van Arij Wildschut 

jun 7 een dochter van Abraham Verwaard 

aug 14 ’t lijk van Cornelis Breur 

 15 een kind van Arie Haak 

sep 16 een kind van Jacobus van der Looij 

okt 22 een kind van Leendert Stam 

 25 een kind van Jacobus van der Looij 

 31 ’t lijk van Joost de Wit 

nov 1 een kind van Cornelis Maat 

 6 een kind van Jacobus van der Looij 

dec 9 een kind van Jan Boonstoppel 

1807 

jan 9 ’t lijk van Teunis Hardenbol 

feb 12 een zoon van Jan Boelen, genaamd Paulus 

 14 ’t lijk van Jacob Huisman 

 19 een kind van Hendrik van der Kuijl 

apr 7 een kind van Arie Beenhakker 

 28 een kind van Paulus Zwijnenberg 

mei 5 een kind van Jacob Keller 

jun 5 ’t lijk van Willemijntje Bas, huisvrouw van Jan Stam 

 11 een kind van Wouter Nieuwpoort 

 17 ’t lijk van Lijsbeth Mever, huisvrouw van Johannes Hardenbol 

 23 een kind van Arie Wildschut 

 25 een kind van Arie Stam 

 27 een kind van Dingeman Groeneveld 

jul 31 een dochter van Cornelis Willemsz. Huisman, genaamd Willemtje 

aug 31 een kind van Michiel Beenhakker 

okt 19 een kind van Arij Adriaansz. Teeuwen 



20 

nov 18 een kind van Jan Roodnat 

 21 een kind van Jan Boonstoppel 

 21 ’t lijk van Geertrui van Os 

1808 

jan 2 ’t lijk van Jan Schuurman 

 7 ’t lijk van Lijntje Groeneveld 

 11 ’t lijk van Willem de Graaf 

feb 1 ’t lijk van Arie Boerman 

 16 een kind van Arij Stam 

mrt 15 een kind van Paulus Zwijnenburg 

 30 ’t lijk van Klaasje Stam, huisvrouw van Dingeman Groeneveld 

 30 ’t lijk van Jan Verhoeven 

 31 ’t lijk van Klaas van der Wal 

apr 18 een doodgeboren kind van Pieter Aartsz. Korteland 

 19 een kind van Stephanus Jacobus Huge 

 23 ’t lijk van Jaapje Stam 

mei 26 een kind van Arij Bakker 

jun 1 ’t lijk van Dirk van Wijen 

 23 een kind van Tijs Pijl 

jul 27 een kind van Teunis de Heer 

aug 18 ’t lijk van Merrigje van der Velden 

 19 ’t lijk van Jacob van der Velden 

 24 ’t lijk van Maarten Heijkoop 

 30 ’t lijk van Pieter Krop 

 31 ’t lijk van Arij Rootnat 

sep 1 ’t lijk van Cornelis Willemsz. Huijsman 

 1 ’t lijk van Barbera Stout, laatst wed. van Jan Schuurman 

 9 een kind van Leendert Boerman 

 14 een kind van Dirk Bakker 

 16 ’t lijk van Elizabeth Sels. huisvrouw van Jan Beenhakker 

 22 ’t lijk van Pieternella Groeneveld 

 24 een kind van Cornelis Advocaat, genaamd Lena 

okt 12 een kind van Dirkje Groeneveld 

 22 ’t lijk van Hendrikus Berkman 

1809 

jan 27 ’t lijk van Jan van Wijen 

feb 17 een kind van Jan Boonstoppel 

mrt 10 een kind van Gerit Slagboom 

 20 ’t lijk van Marijgje de Keijser 

 20 een kind van Arij Stam 

 21 ’t lijk van Pieter Advocaat 

apr 4 een kind van Jacoba Jansen 

 20 ’t lijk van Poulijntje Pijl, huisvrouw van Johannes van Es 

 27 ’t lijk van Aartje Huisman 

mei 5 een kind van Wouter van Nieuwpoort 

jul 17 een kind van Johannis Schoenmans 

aug 2 een kind van Hendrik van der Kuijl 

 22 ’t lijk van Jan Koutstaal 

sep 1 een kind van Hendrik van der Kuijl 

 2 ’t lijk van Johanna Hooggeboren, huisvrouw van Cornelis Huisman 

 7 een kind van Arie Slingerland 

 14 een kind van Cornelis Sanen 

 23 ’t lijk van Jannigje Roos, huisvrouw van Jacobus Berkman 



21 

 25 ’t lijk van Jannigje van der Linden, wed. Jacob Broere 

 29 ’t lijk van Wijndelina Troeleman, huisvrouw van Jan Ooms 

 30 ’t lijk van Fop Bol 

okt 4 een kind van Pieter de Beeld 

 12 een kind van Gerrit van Es 

 14 ’t lijk van Joost Herwig 

 14 ’t lijk van Goosje van Nieuwpoort 

 19 ’t lijk van Jacobus Berkman 

 21 ’t lijk van Abraham Verwoerd 

 21 een kind van Stephanus Jacobus Huge, genaamd Rudolf 

 23 een kind van Arie Stam 

 26 ’t lijk van Cornelis Willemsz Bakker 

nov 13 ’t lijk van Pieter van Es 

 27 een kind van Arie Bakker 

 30 een kind van de wed. Willem de Graaf 

dec 7 een kind van Arie van Straten 

 14 ’t lijk van Geertje Beenhakker, huisvrouw van Seger Verwaard 

 19 ’t lijk van Arie Hardenbol 

 21 ’t lijk van een zoon van Klaas de Wit, genaamd Cornelis 

 27 ’t lijk van een dochter van de wed. Teunis Hardenbol, genaamd Adriana 

1810 

jan 3 ’t lijk van Pieter Korteland 

 6 ’t lijk van Arie Stam, zoon van Jan Stam 

 16 ’t lijk van Cornelia Spruijt, wed. Dirk van Wijen 

 19 ’t lijk van Jannigje den Hartog, wed. van Willem de Graaf 

 27 een kind van Teunis van ’t Hoogt 

feb 3 ’t lijk van Jan Korteland 

 10 ’t lijk van Hendrik Spruijt 

 17 ’t lijk van Adriana Aartoom, huisvrouw van Pieter Bol (beneden de straat begonnen) 

 28 ’t lijk van Leendert Boele, genaamd Arie 

mrt 8 een kind van Cornelis Kreukniet, genaamd Ariaantje 

 28 een kind van Dirkje van der Kuijl, genaamd Lijntje 

 28 een kind van Hendrik Otto, genaamd Willem 

apr 7 een kind van Johannes van Es, genaamd Gerrit 

 14 ’t lijk van Grietje Spruijt 

 16 ’t lijk van Maaike van den Heuvel, huisvrouw van Govert van Amijden 

 25 ’t lijk van Cornelia Seltenriich, huisvrouw van Huibert Diepenbruggen 

mei 18 ’t lijk van Ariaantje van der Kuijl, wed. Klaas van der Wal 

 29 ’t lijk van Cornelis Bouwman (bij ’t secreet begonnen) 

jun 13 ’t lijk van Cornelis Boon 

 14 ’t lijk van Grietje Vink, huisvrouw van Jan van Wijen (verdronken) 

 18 een kind van Jan Kamerman 

 19 ’t lijk van Klaas Pons 

jul 3 een kind van Willem Pons, genaamd Pieter 

 9 een kind van Deliaantje Visser, genaamd Cornelis 

 13 ’t lijk van Cornelis van der Kuijl 

 21 een kind van Adrianus Ooms, genaamd Wendeliena 

aug 9 ’t lijk van Huig van der Velden 

 10 een kind van Dirkje Groeneveld, genaamd Dingeman 

 10 ’t lijk van Dirksje Stout, huisvrouw van Gerrit Wegman 

 13 ’t lijk van Adriaan van Krimpen 

sep 17 ’t lijk van Marija Veldhuizen, huisvrouw van Jan Kamerman, en kraamkind in een kist 

okt 13 ’t lijk van Aaltje Bruigom 

 18 een kind van Barend Ketting, genaamd Bastiaan 



22 

nov 30 ’t lijk van Pieter van Wijen 

dec 8 ’t lijk van Neeltje van den Bergh, huisvrouw van Cornelis Eijkelenboom 

 29 ’t lijk van Cornelia van Mever, huisvrouw van Leendert de Jong 

1811 

jan 5 een kind van Barend Ketting 

 7 ’t lijk van Jan Kamerman 

 17 ’t lijk van Dirk Groeneveld 

 26 een kind van Jan Mostert 

 29 ’t lijk van Cornelis van Wijngaarden 

feb 16 een kind van Willem Muller 

 20 ’t lijk van Willemijntje Koenraads 

 22 een kind van Jan Bokkem 

 23 een kind van Josias de Krijger 

mrt 2 ’t lijk van Seger Verwaard 

 25 een kind van Cornelis van Es 

apr 13 ’t lijk van Aaltje Bas, huisvrouw van Teunis ’t Hoen 

 24 ’t lijk van Judith van Es 

 25 een kind van Klaas van Rooijen 

mei 8 een kind van Maarten Vermeij 

jun 20 een kind van Krijn van Eijk (in ’t noorden begonnen en bewesten de straat) 

jul 1 ’t lijk van Teuntje Pons, huisvrouw van Cornelis van Es 

 17 een kind van Cornelis van Es 

 24 ’t lijk van Anna Seltenrijch, huisvrouw van Pieter van Beest 

sep 7 een zoon van Jan Mostert, genaamd Klaas 

 18 ’t lijk van Mietje van Dijk 

 19 een zoon van Jan van Bokkem, genaamd Huig 

 24 een kind van Dirk Bakker 

nov 18 ’t lijk van Anthonie van Haften 

1812 

jan 23 ’t lijk van een kind van Arie Zwartbol, genaamd Teunis 

feb 1 een kind van Wouter Nieuwpoort, genaamd Gerrit 

 22 een kind van Dirk Verbaan 

 29 een kind van Teunis van ’t Hoog 

mrt 2 een kind van Hendrik Otto 

apr 3 ’t lijk van Cornelis van den Burger 

jul 27 ’t lijk van Hendrik Veldhuizen 

 29 ’t lijk van Cornelis de Groot 

sep 2 ’t lijk van Jan Zwens 

okt 8 een kind van Hendrik van de Graaf 

nov 9 een kind van Wouter Nieuwpoort, genaamd Gerrigje 

dec 8 een zoon van Jan Mostert, genaamd Jan 

 11 ’t lijk van Maarten van der Looij 

 16 ’t lijk van Martinus Jonkers 

 26 een kind van Arij Zwartbol 

 28 een kind van Jasper van der Kuijl 

1813 

jan 2 een kind van Adrianus Ooms 

 21 ’t lijk van Willem Zanen 

 27 ’t lijk van Lijntje Spruijt (verdronken) 

 30 een kind van Karel Stenis (doodgeboren) 

mrt 6 ’t lijk van Jan Stam 

 16 ’t lijk van Lambertus Mostert 



23 

 18 ’t lijk van Arie de Wit 

 23 een kind van Jaques Bas 

apr 8 ’t lijk van Bastiaantje van Asperen 

 15 een kind van Gerit Slagboom 

 22 een kind van Arie Haak 

mei 22 een kind van Leendert de Graaf 

 26 een kind van Gerit van Es 

jun 9 een kind van Jacus Bas 

jul 5 ’t lijk van Johannes Blom 

 15 een kind van Jakobus Sleeuwenhoek, genaamd Cornelis 

aug 16 een kind van van Gerrit Schit, genaamd Aart 

 18 ’t lijk van Wijntje Kooijwijk 

 20 ’t lijk van Arij Visser 

 26 ’t lijk van Pieternella Hartkoorn 

sep 18 ’t lijk van Grietje van Helden, wed. Jan Stout 

 27 ’t lijk van Johannis Hardenbol 

okt 16 ’t lijk van Marijgje Stout, wed. van Cornelis Bouwe 

 27 ’t lijk van een kind van [Arie] Beenhakker, genaamd Cornelia 

nov 2 ’t lijk van Lijntje Kooijwijk 

 5 ’t lijk van Johannes van Es 

 6 ’t lijk van Cornelia de Kraaij 

 18 ’t lijk van Pieternella Groenevelt 

dec 6 ’t lijk van Jan Zaanen 

 11 een kind genaamd Alida Hak 

 18 ’t lijk van Adriaan Visser 

 18 ’t lijk van Lijsje de Kraaij 

 23 ’t lijk van Hendrik Nonhoff 

1814 

jan 1 ’t lijk van Geertje Stout, wed. Leendert Advocaat 

 14 ’t lijk van Lijntje de Bes, huisvrouw van Arij van Es 

 20 ’t lijk van Arij Bakker 

 24 een kind van Adrianus Ooms (doodgeboren) 

mrt 18 een kind van Barend Jansen, genaamd Adriaan 

apr 6 ’t lijk van Klaas Prins 

 14 ’t lijk van Ariaantje Verheul 

 26 ’t lijk van Johanna van Houwelingen, wed. Adriaan van Kampen 

mei 21 ’t lijk van Maria Quakernak 

jun 2 een kind van Wouter Nieuwpoort, genaamd Gerrit 

 9 een onecht kind van Margritta Germans (volgens consentbillet doodgeboren) 

 27 ’t lijk van Jacob Spruit 

jul 10 een kind van Dirk Bakker, genaamd Aaltje 

 26 een kind van Adrianus Ooms, genaamd Neeltje 

sep 10 een kind van Kornelis Herwig (doodgeboren) 

 19 ’t lijk van Mergje Wilschut 

 19 een onecht kind van Mergje Veen 

okt 7 een kind van Willem Petit 

 17 een kind genaamd Huig van der Velden 

 19 ’t lijk van Pieter de Jong 

 24 een kind van Adrianus Vogelenzang, genaamd Elizabeth 

nov 28 ’t lijk van Marijgje Advocaat 

 30 ’t lijk van Willem Bas 

1815 

jan 3 een kind van Wijnand Thoen 



24 

 11 een kind van Pieter Bol 

 11 een kind van Jacob Kelner 

 24 ’t lijk van Anna Bouw, wed. van Pieter de Jong 

 25 een kind van Kornelis Eikelenboom 

mrt 30 een kind van Dirk Verbaan 

 31 een kind van Pieter Souten (van Middelburg op stroom overleden) 

apr 9 een onbekende drenkeling 

 15 een kind van Arij Zwartbol 

mei 19 een kind van Adrianus Ooms 

jun 14 ’t lijk van Teunis van Thoen 

jul 6 ’t lijk van Adriaan Sleeuwenhoek 

 12 ’t lijk van Jan van den Heuvel Stam (verdronken) 

 29 een kind van Wouter Nieuwpoort 

okt 10 een kind van Wouter Nieuwpoort 

nov 21 ’t lijk van Jan Visser 

 22 een kind van Jakob Kelner 

1816 

jan 17 een onecht kind van Neeltje Hardenbol 

feb 16 een kind van Jan van Thoen, genaamd Cornelis Adrianus 

 16 een doodgeboren kind van K. van Stenis 

apr 2 ’t lijk van Hermanus Loopik 

mei 4 een kind van Kornelis Saanen, genaamd Willem, oud 3 maanden 

 31 ’t lijk van Adriana van der Kuijl 

jun 23 ’t lijk van Teuntje Neef, huisvrouw, nu weduwe van Klaas Prins 

aug 19 ’t lijk van Cornelia van Es, weduwe van Aart Schit 

sep 3 ’t lijk van Laurens Prins 

 17 ’t lijk van Willem Bol 

dec 5 een kind van [Johannes] Koudstaal, genaamd Aagje 

 18 ’t lijk van Suzanne Sparreboom 

 31 een kind van genaamd Pouwelina Rietveld 

1817 

jan 13 ’t lijk van Metje Otto, oud 2 jaar en 3 maanden 

feb 13 ’t lijk van Arij van Es 

 17 ’t lijk van Louwrens Prins 

mrt 8 ’t lijk van Aart Rietveld 

 14 een kind genaamd Lena Vrijenhoek 

 21 ’t lijk van Cornelis Verwaard 

 27 ’t lijk van Klaas van Vrijenhoek, oud 7 jaar 

apr 2 ’t lijk van Jan Prins 

 2 ’t lijk van Aartje Kooijwijk, huisvrouw van Jakob van der Linde 

mei 21 ’t lijk van Jan Ooms, overleden den 19e mei 

 29 ’t lijk van Willemijntje Stam 

jun 5 een kind genaamd Teunis Zwartbol, oud een jaar en drie maanden 

jul 10 een kind van Adrianus Oomes, oud 3 weken 

 22 een kind genaamd Teuna Binnendijk, oud 3 jaar 

aug 2 een kind van Adrianus Vogelezang, genaamd Paulus, oud 4 maanden 

okt 1 een kind genaamd Aartje van Loopik, oud 1 jaar en 10 maanden 

 30 een kind genaamd Pieter Sterrenburg, oud 2 jaar en 3 maanden 

dec 4 ’t lijk van Mourijntje Zwartbol 

1818 

feb 11 ’t lijk van Arij Kooijwijk 

 11 een kind van Hendrik Zeedijk, genaamd Henderik 



25 

 21 ’t lijk van Ariaantje Stout 

mrt 6 ’t lijk van Anna de Beelt 

 10 ’t lijk van Johanna Zwaans, geb. te Breda, op een reis tussen hier en Rotterdam 

overleden 

 27 een doodgeboren kind van Koenraad Welboorn 

apr 8 ’t lijk van Ariaantje Loopik, huisvrouw van Leendert van Schagen 

 23 een kind van Hendrik van der Kuijl, genaamd Arien 

 24 een kind genaamd Mourijntje Swartbol, oud 2 jaar en 2 maanden 

mei 21 ’t lijk van Cundertje de Leeuw, weduwe Jan Boelen 

 22 ’t lijk van Janna de Bes, oud 36 weken 

 23 ’t lijk van Aaltje Verbaan, huisvrouw van Maarten Goedhart (overleden aan de 

kinderziekte) 

 30 ’t lijk van Pieter Bakker (overleden aan de kinderziekte) 

jun 14 ’t lijk van Pieter Geers 

aug 1 een kind genaamd Cornelis Nieuwpoort, oud zes weken en 4 dagen 

nov 3 een kind genaamd Willempje Heijkoop, dochter van Johannes Heijkoop 

 30 ’t lijk van Neeltje Heijkoop, huisvrouw van Jochem van Gelder 

dec 1 Maarten de Keijzer, oud 3½ jaar 

 15 een kind genaamd Jannigje Sels 

 20 ’t lijk van Leendert van Asperen 

1819 

jan 23 een kind genaamd Margje van Gelderen, oud ¼ jaar 

feb 19 een kind genaamd Maijke van Asperen, oud 2 jaar 

mrt 11 een kind van Gooij Hogendijk, genaamd Elizabet 

mrt 24 ’t lijk van Poulijntje Breur, wed. Gijsbert van Wijngaarden 

 25 ’t lijk van Henderik de Bruin 

apr 22 een kind genaamd Cornelis Eikelboom 

mei 10 ’t lijk van Barbara Killings 

 17 ’t lijk van Niesje Brand, huisvrouw van Abraham Alblas 

 27 ’t lijk van Willem Kok, verdronken in de Alblas 

 28 een kind genaamd Antje Spanjersberg, oud 6½ week 

jun 7 ’t lijk van Klaas van Rooijen 

 21 ’t lijk van Martinus Stout 

 30 ’t lijk van Elizabet Vogelezang, oud zes maanden 

jul 12 ’t lijk van Willem Muis 

 16 een kind genaamd Willem de Vrome, oud een maand en 6 dagen 

 31 ’t lijk van Jannigje van Riemsdijk 

aug 11 ’t lijk van Aart Schit, oud 22 weken 

 26 ’t lijk van Krijntje Mosterd, oud 22 weken 

 26 Lijntje Verheul, oud 4¾ jaar 

 31 ’t lijk van Johannes Stellaard, oud 34 weken 

sep 6 ’t lijk van Marinus de Bruin, oud 7 weken 

 16 een doodgeboren kind van Maaike van Gelder 

okt 5 ’t lijk van Ida Groenevelt 

 30 ’t lijk van Wijntje van der Leden 

dec 2 ’t lijk van Jan Binnendijk 

 23 ’t lijk van Jannigje Binnendijk, wed. Hendrik Veldhuizen (bedoeld is: Jannigje 

Boermans) 

  



26 

INDEX OP PERSOONSNAMEN 

De spelling van de namen in deze index kan anders zijn dan die in de tekst. 

Aartoom, Adriana 21 

Advocaat, Bastiaan 8 

Advocaat, Cornelis 20 

Advocaat, Jacomijntje 8 

Advocaat, Kaatje 9 

Advocaat, Leendert 23 

Advocaat, Lena 20 

Advocaat, Marijgje 23 

Advocaat, Pieter 20 

Affaire, Jan van 1, 2, 4, 5, 12 

Akkeren, Johannis van 10 

Alblas, Abraham 25 

Aldus, Gerrigje Gijsbertse 9 

Ameide, Govert van 6, 21 

Amersfoort, Aaltje 9 

Ariensz, Fredrik 2 

arme vrouw 1, 5, 26 

Asperen, Arie van 9 

Asperen, Bastiaan van 10, 12 

Asperen, Bastiaantje van 23 

Asperen, Cornelis van 5, 6, 7, 13 

Asperen, Gabriël van 17 

Asperen, Leendert van 6, 25 

Asperen, Maijke van 25 

Asperen, Pieter van 9 

Baardman, Gerrigje 14 

Baartman, Arij 4 

Backers, Willempje 11 

Bagge, Willem 8 

Bakker, Aagje 14 

Bakker, Aaltje 23 

Bakker, Adriana 11 

Bakker, Arie 17, 18, 20, 21, 23 

Bakker, Cornelia 14 

Bakker, Cornelis Willemsz 21 

Bakker, Dirk 20, 22, 23 

Bakker, Pieter 25 

Bakker, Willem 19 

Balgooijen, Maria van 17 

Bas, Aaltje 22 

Bas, Jaques 23 

Bas, Klaas 16 

Bas, Paulus 3, 4, 7 

Bas, Willemijntje 19 

Batenburg, Pietertje Klaasd. 15 

Beeld, Pieter de 13, 16, 21 

Beelt, Anna de 25 

Beenhakker, Arie 11, 18, 19, 23 

Beenhakker, Cornelia 23 

Beenhakker, Geertje 21 

Beenhakker, Jan 12, 15, 17, 18, 19, 20 

Beenhakker, Michiel 17, 19 

Beest, Laurens van 11, 17 

Beest, Pieter van 10, 22 

Bekkers, Dirk 3, 4, 5 

Bekol, Gerard 3 

Berg, Anna van den 16 

Berg, Zuzanna van den 8 

Bergh, Neeltje van den 22 

Berkman, Balthasar 3 

Berkman, Baltus 6, 8 

Berkman, Berber 14 

Berkman, Hendrikus 20 

Berkman, Jacobus 10, 11, 20, 21 

Bes, Janna de 25 

Bes, Lijntje de 23 

Bestebreur, Teunis 13 

Bezemer, Adriaan 7, 10 

Bezemer, Gijsbert 16, 19 

Binnendijk, Jan 14, 15, 25 

Binnendijk, Jan Jansz. 14 

Binnendijk, Jannigje 25 

Binnendijk, Teuna 24 

Blericum, Pieter van 14 

Bles, Neeltje 10 

Blom, Johannes 11, 23 

Blom, Marigje 13 

Bode (Boo), Paulus (de) 10, 11 

Bode, Aaltje de 11 

Boekholt (Boekhout), Gerrit 4, 5, 9 

Boele, Ariaantje 13 

Boele, Arie 1, 6, 9, 21 

Boele, Gerrit 7, 8 

Boele, Jan 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 16, 19, 25 

Boele, Leendert 21 

Boele, Maarten 9 

Boele, Paulus 19 

Boer, Adriaan 13 

Boer, Anna de 14 

Boer, Gerrit 17 

Boer, Leendert 8 

Boere, Jan Gijsbertsz. 3 

Boere, Pieter 17 

Boerman, Arie 7, 13, 15, 20 

Boerman, Leendert 20 

Boerman, Lodewijk 14, 16, 18, 19 

Boermans, Jannigje 25 

Bokkem, Huig van 22 

Bokkem, Jan (van) 22 

Bol, Arie 3, 7 

Bol, Daniel 7, 8 

Bol, Fop 6, 7, 8, 9, 10, 15, 16, 21 

Bol, Johannes Foppe 13, 14 

Bol, Johannis 8, 10, 17, 18 

Bol, Pieter 21, 24 

Bol, Willem 24 



27 

Boom, Jacobus 7 

Boon, Cornelia 9 

Boon, Cornelis 21 

Boon, Metje 4 

Boon, Teunis 14 

Boonstoppel, Jan 17, 18, 19, 20 

Borsje, Hendrik 15 

Borsje, Herbert 4 

Borsje, Jacob 13 

Borst, Annigje 8 

Borst, Jan 9 

Bos, Cornelis 8, 15 

Bossers, Aaltje 7 

Bothoff, Hendrik 15 

Bouw, Anna 24 

Bouwe, Cornelis 23 

Bouwman, Cornelis 1, 21 

Brand, Arij 4 

Brand, Niesje 25 

Bree, Maarten 8 

Breedveld, Johannis 18 

Breedveld, Paulus 11, 17 

Breur, Ariaantje 18 

Breur, Cornelis 9, 13, 19 

Breur, Krijn 3, 5 

Breur, Kuuntje 9 

Breur, Leendert 3, 4, 13 

Breur, Maaijke 13 

Breur, Poulijntje 25 

Breure, Aart 5, 6, 7 

Breure, Cornelia 19 

Broekman, Jan 12 

Broere, Jacob 21 

Broere, Jan 9 

Brouwer, Wouter 3, 6, 7 

Bruigom, Aaltje 21 

Bruijgom, Cornelia 12 

Bruijgom, Cornelis 4 

Bruijgom, Huymen 6 

Bruijgom, Izak 3, 11 

Bruijn, Jan de 12, 14, 15, 16, 17 

Bruijn, Marijnis de 8, 13, 14 

Bruin, Henderik de 25 

Bruin, Marinus de 13, 25 

Buit, Lijntje Pieterse 10 

Burger, Cornelis van den 17, 22 

Daalen, Jillis van 5 

Daalen, Pieter van 5 

Deventer, Jan van 14 

Deventer, Klaas den 12 

Diepenbruggen, Huibert 21 

Dijk, Ariaantje van 13 

Dijk, Mietje van 22 

Doeland, Hermanus van 3 

drenkeling 2, 3, 4, 5, 7, 14, 16, 18, 19, 24, 28 

Drinkwaart, Jan 5 

Dulst, Susanna van 11 

Eijk, Krijn van 22 

Eijkelenboom, Cornelis 22, 24, 25 

Engelen, Teuntje 6 

Erkelens, Cornelis 4 

Es, Arie van 8, 10, 12, 23, 24 

Es, Cornelia van 24 

Es, Cornelis van 22 

Es, Gerrit van 11, 12, 21, 23 

Es, Johannes van 8, 10, 11, 12, 16, 20, 21, 23 

Es, Judith van 22 

Es, Pieter van 6, 11, 17, 18, 21 

Findert, Grietje van den 15 

Findert, Jan van den 9, 10 

Geers, Pieter 25 

Gelder, Goossen van 17 

Gelder, Jochem van 25 

Gelder, Maaike van 25 

Gelderen, Jogchem van 13, 15 

Gelderen, Margje van 25 

Germans, Margritta 23 

Goedhart, Arij 2 

Goedhart, Baligje 15 

Goedhart, Maarten 25 

Goedhart, Pieter 12 

Graaf, Cornelis van der 18 

Graaf, Hendrik van de 22 

Graaf, Jacob de 16 

Graaf, Jan de 1, 2, 3, 4, 5, 8, 15 

Graaf, Klaas de 6 

Graaf, Leendert de 23 

Graaf, Lieve de 7, 10 

Graaf, Maaijke de 9 

Graaf, Marija de 18 

Graaf, Marijgje de 18 

Graaf, Willem de 13, 16, 20, 21 

Graaf, Wouter de 6, 17 

Graaff, Sijgje de 14 

Groenendijk, Arij 18 

Groeneveld, Ariaantje 18 

Groeneveld, Dingeman 11, 15, 16, 18, 19, 20 

Groeneveld, Dirk 2, 5, 9, 22 

Groeneveld, Dirkje 20, 21 

Groeneveld, Ida 25 

Groeneveld, Lijntje 20 

Groeneveld, Maria 11 

Groeneveld, Pieternella 20, 23 

Groeneveld, Reijntje 11 

Groeneveld, Sara 11 

Groot, Ariaantje de 18 

Groot, Cornelis de 2, 4, 5, 13, 16, 18, 19, 22 

Groot, Gijsbert de 12 

Groot, Leendert de 5, 10 

Haak, Arie 19, 23 



28 

Haaksman, Fas 2, 11, 16 

Haaksman, Hendrik 15, 16 

Haften, Anthonie van 22 

Hak, Alida 23 

Hakxman, Aartje 17 

Hardenbol, Adriana 21 

Hardenbol, Arie 13, 21 

Hardenbol, Dirk 11 

Hardenbol, Johannes 11, 12, 13, 14, 19, 23 

Hardenbol, Neeltje 24 

Hardenbol, Teunis 16, 19, 21 

Hartkoorn, Pieternella 23 

Hartog, Jannigje den 21 

Heer, Johannis de 2, 3, 4 

Heer, Teunis de 18, 20 

Heijkoop, Johannes 10, 25 

Heijkoop, Maarten 1, 18, 20 

Heijkoop, Neeltje 25 

Heijkoop, Willempje 25 

Helden, Grietje van 23 

Herkermans, Jan 5 

Herwig, Aart 15 

Herwig, Hendrik 15, 17 

Herwig, Joost 16, 21 

Herwig, Kornelis 23 

Heu, Arij van der 4 

Heul, Cornelia van der 11 

Heul, Jan van der 12 

Heuvel, Jan van den 15 

Heuvel, Maaike van den 21 

Heuvel Stam, Jan van den 24 

Hoek, Pieter 7, 8 

Hoek, Teuntje Dankers van der 14 

Hoen, Teunis ’t 22 

Hoen, Teunis van ’t 6, 8, 9, 10, 12, 14, 15 

Hoen, Willem ’t 2 

Hogendijk, Gooij 25 

Holten, Geijs van 11 

Hoog, Dirk de 16 

Hoog, Teunis van ’t 21, 22 

Hooggeboren, Jan 16 

Hooggeboren, Johanna 20 

Hoogt, Teunis van ’t 21 

Houwelingen, Bastiaan van 11 

Houwelingen, Johanna van 23 

Houwelingen, Neeltje Pieters van 6 

Houwelingen, Pieter van 10, 14 

Huge, Rudolf 21 

Huge, Stephanus Jacobus 20, 21 

Huisman, Aartje 20 

Huisman, Cornelis 10, 12, 13, 14, 20 

Huisman, Cornelis Willemsz. 19, 20 

Huisman, Huibert 7 

Huisman, Jacob 19 

Huisman, Pieter 7, 10 

Huisman, Willemtje 19 

Jansen, Adriaan 23 

Jansen, Barend 23 

Jansen, Jacoba 20 

Jansen, Teunis 12, 14, 16 

Jong, Arie de 8 

Jong, Huig de 18 

Jong, Iemand de 8 

Jong, Leendert de 15, 22 

Jong, Lena de 3 

Jong, Pieter de 23, 24 

Jonker, Hendrik 1, 2, 4, 9 

Jonker, Jacob 10 

Jonker, Jacobus 12 

Jonkers, Lijntje 18 

Jonkers, Marijgje 3 

Jonkers, Martinus 22 

Jonkers, Trijntje 16 

Kamerman, Jan 16, 18, 21, 22 

Kampen, Adriaan van 23 

Kant, Hendrik 10 

Kant, Jannigje 16 

Keesmaat, Arie 3, 6 

Keesmaat, Bastiaantje 5 

Keesmaat, Cornelis 10 

Keesmaat, Jan 5, 6 

Keesmaat, Martijntje 16 

Keijzer, Adriaan de 11 

Keijzer, Arie de 7, 9, 11, 16, 18 

Keijzer, Maarten de 25 

Keijzer, Marijgje de 20 

Keijzer, Teuntje de 17 

Keller, Jacob 19 

Kelner, Jacob 24 

Keppel, Deliaantje 19 

Ketting, Barend 21, 22 

Ketting, Bastiaan 21 

Killings, Barbara 25 

Kleijn, Johannis 9 

Kogel, Arie de 9 

Kok, Willem 25 

Kooijwijk, Aartje 24 

Kooijwijk, Ariaantje 5 

Kooijwijk, Arij 24 

Kooijwijk, Jan 1, 2, 15, 18 

Kooijwijk, Jannetje 15 

Kooijwijk, Jannigje 17 

Kooijwijk, Kaatje 17 

Kooijwijk, Leena 3 

Kooijwijk, Neeltje 18 

Kooijwijk, Pieter 13 

Kooijwijk, Wijntje 23 

Kool, Abraham 7 

Kool, Gijsbert 7 

Kool, Jannigje 13 



29 

Koppen, Lijntje 15 

Koppen, Pieter 14 

Korporaal, Jacob 10 

Korteland, Aart 2, 4, 5, 7 

Korteland, Cornelis 2 

Korteland, Huig 1, 4, 9 

Korteland, Jan 5, 9, 13, 21 

Korteland, Johannis 8, 9, 10, 11, 12, 13, 15, 17 

Korteland, Lena 9, 17 

Korteland, Meijnsje 1, 13 

Korteland, Pieter 5, 21 

Korteland, Pieter Aartsz. 20 

Korteland, Thijs 1, 11, 14, 17 

Korteland, Waal 4, 5, 17 

Koudstaal, Aagje 24 

Koudstaal, Jan 12, 20 

Koudstaal, Johannes 24 

Kraaij, Cornelia de 23 

Kraaij, Jan de 5 

Kraaij, Jan Krijne de 2 

Kraaij, Jannigje de 8 

Kraaij, Jasper de 3 

Kraaij, Lijsje de 23 

Kraaij, Pieter Jansz. de 1 

Kreukniet, Ariaantje 21 

Kreukniet, Cornelis 15, 16, 18, 19, 21 

Krijger, Josias de 22 

Krijnen, Pietertje 4 

Krimpen, Adriaan van 16, 19, 21 

Krimpen, Dirk van 12 

Kroon, Adriaan de 13 

Kroon, Arie de 10, 11, 12, 13, 15, 16 

Kroon, Jannigje de 5 

Kroon, Tijs de 7 

Krooswijk, Cornelis 17 

Krop, Pieter 20 

Kruijt, Jacob 8 

Kruijt, Leendert 10 

Kruijt, Pieter 2 

Kuijl, Adriana van der 24 

Kuijl, Ariaantje van der 21 

Kuijl, Arien van der 25 

Kuijl, Cornelis Pleune van der 1 

Kuijl, Cornelis van der 1, 2, 3, 4, 16, 18, 19, 21 

Kuijl, Dirkje van der 21 

Kuijl, Hendrik van der 3, 19, 20, 25 

Kuijl, Jan Hendriksz. van der 4, 5, 7, 8 

Kuijl, Leendert Hendriksz. van der 13 

Kuijl, Leendert van der 11, 12, 15, 16 

Kuijl, Lena van der 7 

Kuijl, Lijntje van der 21 

Kuijl, Pleun van der 12 

Kuijpers, Gijsbert 7 

Kuivenhoven, Johannis van 17 

Lange, Fredrik de 2 

Lange, Pieter de 2, 3, 9 

Leden, Cornelis van der 16 

Leden, Wijntje van der 25 

Leentvaart, Dirk 13, 15 

Leer, Martinus van 2 

Leeuw, Cundertje de 25 

Leeuw, Jan de 11 

Leeuwen, Gerrigje van 15 

Licht, Gerrit van der 4 

Lievens, Jannigje 2 

Lighaam, Cornelis 14 

Ligt, Gerrit van der 8 

Linde, Jakob van der 24 

Linden, Jannigje van der 21 

Linden, Maarten van der 2, 3, 5, 6, 7, 18 

Linden, Pleuntje van der 15 

Looij, Jacobus van der 19 

Looij, Maarten van der 22 

Loopik, Aartje van 24 

Loopik, Ariaantje 25 

Loopik, Hermanus 24 

Lugterhof, Nicolaas van 4 

Maat, Cornelia 15 

Maat, Cornelis 18, 19 

Maat, Eldert 2, 3, 6, 7 

Mak, Cornelis 9 

Maurits, Klaas 17 

Meijer, Jan 9, 12 

Meuls, Pieter Franse 3 

Meulst, Kaatje 6 

Mever, Ariaantje 14 

Mever, Cornelia van 22 

Mever, Dirk 14 

Mever, Lijsbeth 19 

Mever, Martijntje 15 

Mever, Ruth 6, 10, 17 

Middelkoop, Ariaantje 17 

Middelkoop, Bastiaan 11 

militair 14 

Mosterd, Krijntje 25 

Mostert, Jan 22 

Mostert, Klaas 5, 6, 7, 22 

Mostert, Lambertus 22 

Muijen, Marijgje Gijzen 13 

Muijlwijk, Lijntje 6 

Muijs, Jan 6, 18 

Muijs, Willem 12, 25 

Mulder, Paulus 12, 13, 14, 17 

Muller, Willem 22 

Muls, Frans Jansz. 1 

Muls, Kaatje 18 

N.N., Aagte 12 

N.N., Engel 16 

Neef, Teuntje 24 

Neelemaat, Jan Leendertsz. 9 



30 

Nieuwpoort, Cornelis 25 

Nieuwpoort, Gerrigje 22 

Nieuwpoort, Gerrit 22 

Nieuwpoort, Goosje van 21 

Nieuwpoort, Wouter 19, 22, 23, 24 

Nijding, Jaques 2 

Nobbe, Adolf 13 

Nobbe, Klaas 13 

Nonhoff, Hendrik 23 

Nooteboom, Marigje Willemse 9 

Oever, Pieter van den 8 

Omes, Wilmtje 13 

Omis, Adriana 9 

Ooms, Adrianus 21, 22, 23, 24 

Ooms, Ariaantje 16 

Ooms, Arij 18 

Ooms, Jan 4, 7, 8, 9, 10, 13, 21, 24 

Ooms, Maria 16 

Ooms, Neeltje 23 

Ooms, Wendeliena 21 

Os, Geertrui van 20 

Otto, Hendrik 18, 19, 21, 22 

Otto, Metje 24 

Otto, Willem 21 

Pals, Aaltje 9 

passant 12 

Passer, Gerardus 6 

Perk, Johannis van 12 

Petit, Willem 23 

Pietersz, Annigje 2 

Pijl, Cornelis 6 

Pijl, Fop 13, 14, 16 

Pijl, Hermanus 8, 9, 10 

Pijl, Jan A. 6 

Pijl, Johannis 11 

Pijl, Judik 9 

Pijl, Kors van den 14 

Pijl, Leendert 10 

Pijl, Manus 12 

Pijl, Pieter 2 

Pijl, Pietertje 3 

Pijl, Poulijntje 20 

Pijl, Tijs 20 

Pijl, Wouter 1, 2 

Plaat, Cornelia van der 12 

Pleijt, Aart de 2, 3, 5, 6 

Polderman, Aaltje 8 

Pons, Gabriel 17 

Pons, Klaas 21 

Pons, Pieter 21 

Pons, Teuntje 22 

Pons, Willem 21 

Prins, Hendricus 2 

Prins, Jan 24 

Prins, Jannigje 9 

Prins, Klaas 23, 24 

Prins, Laurens 14, 24 

Prins, Maaijke 14 

Prins, N.N. 9 

Prins, Pieter 9, 10, 11, 13 

Prins, Teunis 13, 17 

Quakernak, Maria 23 

Quakernak, Wouter 8 

Rank, Elizabeth 15 

Regt, Jannigje de 14 

Riemsdijk, Jannigje van 25 

Rietveld, Aart 24 

Rietveld, Pouwelina 24 

Rigters, Maggeltje 13 

Rijgers, Caatje 13 

Rijgers, Jan 13 

Romeijn, Gerardus 11 

Roo, Jan van de 12 

Roodnat, Caatje 12 

Roodnat, Jan 20 

Roodnat, Pleun 11, 12 

Rooijen, Jan van 17, 19 

Rooijen, Klaas van 14, 22, 25 

Roos, Arie 9, 11 

Roos, Cornelis 6 

Roos, Jannigje 20 

Roos, Pieter 12 

Roos, Willem 5 

Rootnat, Aart 8, 17, 19 

Rootnat, Arij 20 

Rootnat, Cornelia 17 

Rootnat, Kaatje 6 

Rootnat, Leendert 17 

Rootnat, Liedewij 8 

Rootnat, Pieter 15, 18 

Rootnat, Pleun 7, 9, 11, 14 

Rootnat, Willemijntje 16 

Ruijter, Jan de 4 

Saanen, Kornelis 24 

Saanen, Willem 24 

Sandelinge, Janna van 11 

Sanen, Cornelis 20 

Schagen, Jan van 2 

Schagen, Jannetje van 1 

Schagen, Leendert van 25 

Schagen, Willem van 4 

Schit, Aart 7, 18, 24, 25 

Schit, Annigje 14 

Schit, Ariaantje 4 

Schit, Cornelia 6 

Schit, Cornelis 7 

Schit, Gerrit 23 

Schit, Teuntje 14 

Schmids, Hendrik Rudolph 12 

Schoenmans, Johannis 20 



31 

Scholte, Jan Hermensz. 15 

Schop, Dingena 17 

Schouten, Cornelis 6 

Schouten, Dijna 18 

Schouten, Jacob 6, 7 

Schouten, Maaijke 18 

Schouten, Meeuwis 3, 13, 15 

Schouten, Teunis 16 

Schuurman, Jan 11, 15, 18, 20 

Sels, Elizabeth 20 

Sels, Jannigje 25 

Seltenriich, Cornelia 21 

Seltenrijch, Anna 22 

Sillevis, Adrianus 7 

Slagboom, Gerit 17, 18, 20, 23 

Sleeuwenhoek, Adriaan 24 

Sleeuwenhoek, Cornelis 23 

Sleeuwenhoek, Jakobus 23 

Slingeland, Arie 9, 13 

Slingeland, Cornelis 2, 6 

Slingeland, Gerrit 14 

Slingerland, Arie 20 

Smits, Pieter 1 

Souten, Pieter 24 

Spanjersberg, Antje 25 

Sparreboom, Suzanne 24 

Spruijt, Cornelia 21 

Spruijt, Grietje 21 

Spruijt, Hendrik 11, 14, 18, 21 

Spruijt, Jacob 23 

Spruijt, Klaas 5 

Spruijt, Lijntje 22 

Spruijt, Lijsbet 7 

Spruijt, Marijnis 2, 16, 19 

Spruijt, Pietertje 18 

Stam, Arie 4, 5, 19, 21 

Stam, Cornelis 4, 6, 7 

Stam, Jaapje 20 

Stam, Jan 10, 16, 19, 21, 22 

Stam, Jan van den Heuvel 24 

Stam, Klaasje 20 

Stam, Leendert 19 

Stam, Niesje 11 

Stam, Pieter 8, 9, 10, 12, 13, 14, 15, 17 

Stam, Willemijntje 24 

Stekelbos, Elizabeth 17 

Stellaard, Johannes 25 

Stenis, K. van 24 

Stenis, Karel 22 

Sterrenburg, Pieter 24 

Stout, Abraham 4, 18 

Stout, Adriaan 10, 14 

Stout, Adrianus 4 

Stout, Ariaantje 18, 25 

Stout, Barbera 20 

Stout, Cornelia Pieterse 3 

Stout, Cornelis 4, 9, 10 

Stout, Cornelis A. 6 

Stout, Dirksje 21 

Stout, Geertje 23 

Stout, Jacus 8 

Stout, Jan 3, 18, 23 

Stout, Leendert 11 

Stout, Lijntje 12 

Stout, Marijgje 23 

Stout, Martinus 25 

Stout, Mertje 12 

Straten, Arie van 21 

Straten, Louwerens van 15 

Stuij, Jan 7 

Swank, Pieter 13, 15 

Swartbol, Mourijntje 25 

Teeuwe, Cornelis 2 

Teeuwen, Arij Adriaansz. 19 

Thoen, Cornelis Adrianus van 24 

Thoen, Jan van 24 

Thoen, Teunis van 11, 24 

Thoen, Wijnand 23 

Traven, Barber 2 

Troeleman, Wijndelina 21 

Tromp, Ariaantje 5 

Veen, Jan 19 

Veen, Mergje 23 

Velden, Ariaantje van der 18 

Velden, Cornelis van der 1, 2, 3, 18 

Velden, Huig van der 21, 23, 30 

Velden, Jacob van der 17, 20 

Velden, Jan van der 6, 7, 8 

Velden, Merrigje van der 20 

Veldhuizen, Hendrik 7, 8, 11, 12, 22, 25 

Veldhuizen, Leendert 14, 16 

Veldhuizen, Marija 21 

Velthuijsen, Hendrik 11 

Velthuijsen, Trijntje 11 

Velthuijsen, Willem 11 

Verbaan, Aaltje 25 

Verbaan, Bastiaan 3, 4 

Verbaan, Dirk 22, 24 

Verbaan, Sijbert 1, 3, 4, 6, 7, 18 

Verbraken, Jan Tieleman 4 

Verbraken, Tieleman 4 

Verheul, Ariaantje 23 

Verheul, Lijntje 25 

Verheul, Neeltje 17 

Verhoeven, Abraham 8 

Verhoeven, Jan 1, 2, 4, 8, 20 

Verhoeven, Neeltje 2 

Verhoeven, Pieter 8 

Verhoeven, Weijntje 5 

Verkerk, Cornelis 2, 3, 4, 15, 16, 17, 18 



32 

Verkerk, Geertruij 3 

Verkerk, Huibert 16 

Verloop, Annigje 19 

Verloop, Johanna 3 

Vermeij, Maarten 22 

Verschook, Arie 12 

Verschoor, Jan 4, 15 

Vervoorn, Teunis 13 

Verwaard, Abraham 15, 19 

Verwaard, Cornelis 13, 24 

Verwaard, Seger 13, 21, 22 

Verwaart, Zegert 5 

Verwoerd, Abraham 21 

Vet, Jacob Leendertsz. 6 

Vet, Jan 8 

Vet, Leendert Jansz. 1 

Vet, Pleun Jansz. 1 

Vijgeboom, Abraham 4, 6 

Vink, Cornelis 2, 3, 10, 13 

Vink, Grietje 21 

Vink, Jacob 12 

Vink, Jacoba Cornelis 5 

Vink, Jan 5, 6 

Visser, Adriaan 7, 8, 9, 10, 11, 23 

Visser, Adrianus 1 

Visser, Arie 3, 4, 7, 23 

Visser, Deliaantje 21 

Visser, Jan 24 

Vliet, Ariaantje van der 6 

Vlot, Marija 16 

Vogelenzang, Adrianus 23, 24 

Vogelenzang, Elizabeth 23, 25 

Vogelezang, Paulus 24 

Vos, Johannis de 3, 18 

vreemd vrouwspersoon 6 

vreemdeling 5 

Vreeswijk, Paulus 3 

Vries, Jan de 7, 8, 10 

Vries, Pieternella de 19 

Vrijenhoek, Klaas van 24 

Vrijenhoek, Lena 24 

Vrome, Willem de 25 

Vroom, Pieter de 15, 17, 19 

Wal, Klaas van der 20, 21 

Wegman, Gerrit 21 

Weijden, Pieter van der 11 

Weijen, Ariaantje van 10 

Weijen, Cornelis van 5, 7, 9 

Weijen, Dirk van 1, 2, 3, 4, 5, 7, 9, 15, 18, 20, 21 

Weijen, Jacob van 2 

Weijen, Jan van 1, 4, 9, 11, 20, 21 

Weijen, Leendert van 6, 10 

Weijen, Pieter van 7, 9, 13, 22 

Weijen, Willem Jansz van 1, 2 

Weijen, Willem van 6, 15, 16 

Welboorn, Koenraad 25 

Werkhoven, Frans van 8 

Wetering, Adriaan van de 11 

Wijen, Bastiaan van 15, 17 

Wijen, Cornelia van 18 

Wijen, Sijgje van 19 

Wijngaarden, Cornelia van 17 

Wijngaarden, Cornelis van 22 

Wijngaarden, Gijsbert van 17, 25 

Wijngaarden, Neeltje van 17 

Wijngaarden, Willem Teunisse van 16 

Wildschut, Arie 18, 19 

Wilschut, Mergje 23 

Wind, Annetje van der 10 

Wind, Arie van der 7 

Wit, Aaltje de 17 

Wit, Abraham de 1 

Wit, Annigje de 19 

Wit, Arie de 14, 23 

Wit, Cornelis Ariensz. de 14 

Wit, Joost de 19 

Wit, Klaas de 18, 21 

Wit, Neeltje de 9 

Wit, Pleun de 7 

Wit, Pleuntje de 4 

Wit, Susanna de 13 

Wit, Teunis de 10, 12, 13, 17 

Wit, Willem de 15 

Yvens, Dirk 6 

Zaanen, Jan 23 

Zanen, Willem 22 

Zeedijk, Hendrik 24 

Zwaans, Johanna 25 

Zwartbol, Adriaan 8, 10, 11 

Zwartbol, Ariaantje 11 

Zwartbol, Arij 22, 24 

Zwartbol, Mourijntje 24 

Zwartbol, Teunis 24 

Zwens, Jan 22 

Zwijnenberg, Paulus 19, 20

 

 

TOPOGRAFISCHE NAMEN 

Alblas, de 13, 25 

Ansbach, 9 

Breda, 25 

’s-Hertogenbosch, 6 

Middelburg, 24 

Oud-Alblas, 9 

Rotterdam, 25 

Thunen, 15 


